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TOP 1 - 4
Begrüßung, Beschlussf.,  
Tagesordnung u. Protokoll
3. Sitzung Begleitausschuss PFEIL 21.-22.06.2016

Dr. Oliver Köhn
Ref. 403, Niedersächsische Staatskanzlei
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TOP 3 | Vorstellung und Genehmigung der Tagesordnung

Tagesordnung (1)
TOP 1 Begrüßung
TOP 2 Feststellung der Beschlussfähigkeit
TOP 3 Vorstellung und Genehmigung der Tagesordnung
TOP 4 Genehmigung des Protokolls der 2. Sitzung des BGA vom 24.11.2015
TOP 5 Vorstellung und Beschlussfassung einer redaktionellen Änderung der 

Geschäftsordnung BGA  PFEIL
TOP 6 Informationen zur EU-Förderung in der Förderperiode 2014 – 2020 auf 

EU-, Bundes- und Landesebene
TOP 7 Jährlicher  Durchführungsbericht 2014-2015 – Vorstellung und 

Beschlussfassung
TOP 8 Vorstellung des Fortschrittsberichts zur Evaluierung 2016
TOP 9 Stand der PFEIL-Umsetzung
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TOP 3 | Vorstellung und Genehmigung der Tagesordnung

Tagesordnung (2)
TOP 10 PFEIL im Vergleich mit anderen Ländern
TOP 11 Vorstellung der LAG bzw. LEADER-Region Aller-Leine-Tal
TOP 12 Anhörung zur Änderung von Projektauswahlkriterien (PAK)
TOP 13 Informations- und PR-Strategie – Stand der Planung
TOP 14 Erster Änderungsantrag PFEIL - Unterrichtung
TOP 15 Weiterentwicklung der GAK
TOP 16 Breitbandförderung
TOP 17 Verschiedenes
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TOP 3 | Vorstellung und Genehmigung der Tagesordnung

Tagesordnung (2)
TOP 10 PFEIL im Vergleich mit anderen Ländern
TOP 11 Vorstellung der LAG bzw. LEADER-Region Aller-Leine-Tal
------------------------------------------18.00 Uhr----------------------------------------------------
TOP 8 Vorstellung des Fortschrittsberichts zur Evaluierung 2016
TOP 12 Anhörung zur Änderung von Projektauswahlkriterien (PAK)
TOP 13 Informations- und PR-Strategie – Stand der Planung
TOP 14 Erster Änderungsantrag PFEIL - Unterrichtung
TOP 15 Weiterentwicklung der GAK
TOP 16 Breitbandförderung
TOP 17 Verschiedenes
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TOP 3 | Vorstellung und Genehmigung der Tagesordnung

Vorschlag zur Änderung der TO
TOP 8 (Vorstellung des Fortschrittsberichts zur Evaluierung 2016) nach TOP 11

Genehmigung der Tagesordnung

Beschlussvorschlag:

Die Tagesordnung wird mit den vorgeschlagenen Änderungen 
angenommen.
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TOP 4 | Genehmigung des Protokolls der 2. Sitzung des BGA vom 24.11.2015

Versendung des Protokolls 24.11.2015
Im Nachgang der Versendung gab es keine Änderungswünsche.
Gibt es jetzt Anmerkungen/Ergänzungswünsche zu dem Protokoll?

Genehmigung des Protokolls

Beschlussvorschlag:

Das Protokoll der 2. Sitzung des Begleitausschusses vom 
24.11.2015 wird angenommen.



TOP 5
Änderung Geschäfts-
ordnung BGA PFEIL
3. Sitzung Begleitausschuss PFEIL 21.-22.06.2016

Heidemarie Oppermann
Ref. 403, Niedersächsische Staatskanzlei
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TOP 5 | Änderung der Geschäftsordnung BGA PFEIL

Änderungsbedarf redaktioneller Art:
Wechsel der ELER-Koordinierungsstelle in Bremen vom Senator für Wirtschaft, Arbeit und Häfen 
zum Senator für Umwelt, Bau und Verkehr 

Änderung: Artikel 3 (Vorsitz und Mitglieder) Absatz 2 Nr. I. 10 – „Senator für Wirtschaft, Arbeit und 
Häfen “ wird gestrichen und ersetzt durch 
„ELER-Koordinierungsstelle, Senator für Umwelt, Bau und Verkehr Bremen“

Beschlussvorschlag:

Die Geschäftsordnung BGA PFEIL vom 24.11.2015 wird mit
der vorgestellten Änderung angenommen.



TOP 6
Informationen zur EU-Förd. 
EU-/Bundes-/Landesebene
3. Sitzung Begleitausschuss PFEIL 21.-22.06.2016

Dr. Oliver Köhn
Ref. 403, Niedersächsische Staatskanzlei
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TOP 6 | Informationen zur EU-Förderung auf Landesebene

Förderfähigkeit der Umsatzsteuer 
Voraussetzung: Antragsteller/-in ist in dem Fall nicht vorsteuerabzugsberechtigt

⇒ Gem. RdErl. d. StK u. d. ML v. 15.06.2015 (Nds. MBl. Nr. 27/2015)

Erlass regelt u.a. wer die Bescheinigung ausstellen kann und wann sie einzureichen ist.

Erlass wird in dem Zusammenhang gerade überarbeitet.
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